
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
                        

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  3641  del  26/01/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Sostituzione componente Commissione di valutazione delle proposte progettuali presentate a valere sul Concorso Pubblico
approvato con Determinazione Dirigenziale n. G15267 del 14.12.2020 rivolto a tutti i partecipanti ed ammessi ai progetti
realizzati presso gli Atelier di cui all'Accordo di Collaborazione "Atelier Arte Bellezza e Cultura - Progetto integrato per la
valorizzazione culturale di specifici tematismi". (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G06417 del 28.05.2021).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00744 27/01/2022

 



OGGETTO: Sostituzione componente Commissione di valutazione delle proposte progettuali 

presentate a valere sul Concorso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. G15267 del 

14.12.2020 rivolto a tutti i partecipanti ed ammessi ai progetti realizzati presso gli Atelier di cui 

all’Accordo di Collaborazione “Atelier Arte Bellezza e Cultura - Progetto integrato per la valorizzazione 

culturale di specifici tematismi”. (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G06417 del 28.05.2021). 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

Su proposta dell’Area “Predisposizione degli interventi” 
 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito all’Avv. 

Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, Formazione, Ricerca 

e Lavoro” (ora Direzione Regionale “Istruzione, Formazione e Lavoro”); 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" della Direzione 

Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio (ora 

Direzione Regionale “Istruzione, Formazione e Lavoro”); 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

 

VISTE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G11950 del 04/09/2017 avente ad oggetto: POR 2014/2020 – 

Attuazione dell’Accordo di Collaborazione “Atelier Arte Bellezza e Cultura – Progetto integrato per la 

valorizzazione culturale di specifici tematismi”. Approvazione dell’Avviso pubblico “Interventi di sostegno 

alla qualificazione e all’occupabilità delle risorse umane: Atelier Arte Bellezza e Cultura”.   Impegno di € 

1.650.000,00 a valere dell’Asse III “Istruzione e Formazione” Priorità di investimento 10iv) - Obiettivo 

specifico 10.4 - Azione Cardine 9 “Atelier ABC (Arte Bellezza Cultura) Progetto integrato per la 

valorizzazione culturale del territorio”. 
- la Determinazione Dirigenziale n. G12947 del 15.10.2018 avente ad oggetto: Avviso Pubblico- 

“Interventi di sostegno alla qualificazione e all’occupabilità delle risorse umane: Atelier Arte 

Bellezza e Cultura”. Asse III “Istruzione e Formazione” Priorità di investimento 10iv) - Obiettivo 

specifico 10.4 - Azione Cardine 9 “Atelier ABC (Arte Bellezza Cultura) Progetto integrato per la 

valorizzazione culturale del territorio”, (Determinazione Dirigenziale n. G11950/2017). –  Rettifica 

Graduatoria Ammessi a Finanziamento approvata con Determinazione Dirigenziale n. G07797 del 

18/06/2018. 

- la Determinazione Dirigenziale n G15267 del 14.12.2020 avente ad oggetto: POR 2014/2020 – 

Attuazione dell’Accordo di Collaborazione “Atelier Arte Bellezza e Cultura – Azione E -Progetto 

integrato per la valorizzazione culturale di specifici tematismi”.- Approvazione Concorso Pubblico 

rivolto a tutti i partecipanti ed ammessi ai progetti realizzati presso gli Atelier di cui all’Accordo di 

Collaborazione “Atelier Arte Bellezza e Cultura - Progetto integrato per la valorizzazione culturale 

di specifici tematismi”, che hanno partecipato e concluso positivamente tutte le azioni previste così 

come dettagliate nel progetto approvato dalla Regione Lazio, con Determinazione Dirigenziale 

Atto n. G00744 del 27/01/2022



G12497 del 15/10/2018. (Avviso Pubblico “Interventi di sostegno alla qualificazione e 

all’occupabilità delle risorse umane: Atelier Arte Bellezza e Cultura approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. G11950 del 4 settembre 2017). 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G06417 del 28.05.2021 avente ad oggetto: Nomina 

della Commissione di valutazione delle proposte progettuali presentate a valere sul Concorso Pubblico 

approvato con Determinazione Dirigenziale n. G15267 del 14.12.2020 rivolto a tutti i partecipanti ed 

ammessi ai progetti realizzati presso gli Atelier di cui all’Accordo di Collaborazione “Atelier Arte 

Bellezza e Cultura - Progetto integrato per la valorizzazione culturale di specifici tematismi”, che hanno 

partecipato e concluso positivamente tutte le azioni previste così come dettagliate nel progetto approvato 

dalla Regione Lazio, con Determinazione Dirigenziale G12497 del 15/10/2018. (rif. Avviso Pubblico 

approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11950 del 4 settembre 2017). 

 

DATO ATTO che la Commissione, di cui alla richiamata Determinazione Dirigenziale risulta così 

composta ed articolata:  

 
- Paolo Giuntarelli (Presidente) 

- Stefania Trinca (Referente del Progetto ABC) 

- Claudia Alberghi  (esclusivamente con funzioni di Segretario verbalizzante) 

- Balielo Alessandra  (esclusivamente per il Comune di Roma ed il relativo Atelier) 

- Vacca Gabriella  (esclusivamente per il Comune di Cassino ed il relativo Atelier) 

- Pangia Simone (esclusivamente per il Comune di Formia ed il relativo Atelier) 

- Rinaldi Manuela (esclusivamente per il Comune di Rieti ed il relativo Atelier) 

- Centi Diego (esclusivamente per il Comune di Civita di Bagnoregio ed il relativo Atelier)   

 

CONSIDERATO che le proposte progettuali presentate a valere sul Concorso Pubblico di cui trattasi, 

relativamente ai tematismi afferenti al Comune di Roma, non sono ancora state oggetto di valutazione da parte 

della Commissione in parola;   
 

PRESO ATTO che con nota prot, n. RI20220001112 del 18/01/2022 assunta al protocollo dell’ente in pari 

data con il n. 45177, il Comune di Roma comunicava la sostituzione del Referente, precedentemente designato 

Balielo Alessandra, con il nuovo Referente designato Cianciulli Lucia;  
 

PRESO ATTO altresì, dell’esito favorevole della verifica effettuata attraverso lo strumento di classificazione 

del rischio “ARACHNE”, sul componente della Commissione Cianciulli Lucia, dell’assenza di “Conflitto di 

interessi” ossia dell’insussistenza di qualsiasi interesse finanziario, economico o altro personale atto ad 

influenzare i lavori della commissione stessa compromettendone l’imparzialità e l’indipendenza; 

 
RITENUTO pertanto, di procedere alla sostituzione del componente della Commissione per la valutazione delle 

proposte progettuali presentate a valere sul Concorso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 

G15267 del 14.12.2020, riferito esclusivamente al Comune di Roma, come segue: 
 

- Paolo Giuntarelli (Presidente) 

- Stefania Trinca (Referente del Progetto ABC) 

- Claudia Alberghi  (esclusivamente con funzioni di Segretario verbalizzante) 

- Cianciulli Lucia  (esclusivamente per il Comune di Roma ed il relativo Atelier) 

- Vacca Gabriella  (esclusivamente per il Comune di Cassino ed il relativo Atelier) 

- Pangia Simone (esclusivamente per il Comune di Formia ed il relativo Atelier) 

- Rinaldi Manuela (esclusivamente per il Comune di Rieti ed il relativo Atelier) 

- Centi Diego (esclusivamente per il Comune di Civita di Bagnoregio ed il relativo Atelier)   

 

 

Atto n. G00744 del 27/01/2022



CONSIDERATO, altresì, che la componente dovrà sottoscrivere la dichiarazione personale di assenza 

di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, di certificazione di estraneità e 

dell’assenza di cause ostative al conferimento dell’incarico in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

35 bis del D.lgs 165/01; 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

 

1) di procedere, relativamente al Comune di Roma, alla sostituzione del componente della Commissione 

per la valutazione delle proposte progettuali presentate a valere sul Concorso Pubblico approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. G15267 del 14.12.2020, riferito esclusivamente al Comune di Roma, 

come segue: 

 
- Paolo Giuntarelli (Presidente) 

- Stefania Trinca (Referente del Progetto ABC) 

- Claudia Alberghi  (esclusivamente con funzioni di Segretario verbalizzante) 

- Cianciulli Lucia  (esclusivamente per il Comune di Roma ed il relativo Atelier) 

- Vacca Gabriella  (esclusivamente per il Comune di Cassino ed il relativo Atelier) 

- Pangia Simone (esclusivamente per il Comune di Formia ed il relativo Atelier) 

- Rinaldi Manuela (esclusivamente per il Comune di Rieti ed il relativo Atelier) 

- Centi Diego (esclusivamente per il Comune di Civita di Bagnoregio ed il relativo Atelier)  

 

2) di dare atto che i suddetti componenti, ai sensi della normativa vigente in materia, non percepiranno 

alcun compenso per l’incarico de quo; 

 

3) di dare atto che per quanto non espressamente riportato nel presente provvedimento, in merito 

all’articolazione della procedura di valutazione, si rinvia alla Determinazione Dirigenziale G06417 del 

28.05.2021 richiamata in premessa;  

 

4) di notificare il presente atto agli interessati; 

 

5) di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale sul sito internet della Regione Lazio, sul 

portale http://www.lazioeuropa.it/, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 

La Direttrice 

(Avv. Elisabetta Longo) 

Atto n. G00744 del 27/01/2022


